

FOTO: LEO GRØNDAL



Strand-løft

Korsør-firmaet Anolet har produceret to af fire, nyudviklede hjælpemidler, som et usædvanligt projekt i Vestsjællands Amt har resulteret i. Firmaets salgskchef, Henrik Hjort, afprøver her en transportabel handicap-lift til strandbrug.

Side 7

Projekt gav fire nye hjælpemidler

Samarbejde mellem offentlige institutioner og private virksomheder har blandt andet resulteret i Korsør-firmas transportable handicap-lift til strandbrug. Nu skal den på messe og have afgjort sin skæbne

af Per Vagnso

VESTSJÆLLAND: En sammenklappelig, transportabel lift, som kørestolsbrugere kan bruge udenørs, f.eks. ved badning. Det ét af de fire konkrete

resultater af et nu afsluttet, to-årigt forsøgsprojekt, hvor private virksomheder og offentlige institutioner i Vestsjællands Amt har arbejdet tæt sammen om at udvikle nye hjælpemidler til ældre og handicappede.

Projektet er gennemført for 1,2 millioner EU-støttekroner. Med Holbæk-firmaet Zealand Care A/S som assistent for virksomheder og ansatte i social- og sundhedssektoren er det Vestsjællands Erhvervscenter, der står bag, og som i går gjorde status på Amsgården i Sorø.

Med var blandt andre salgskchef Henrik Hjort fra Anolet A/S i Korsør, som tegner sig for to af de hjælpemidler.

Den transportable han-

dicap-lift er udviklet efter ide fra to af værkstederne under Andersvænge i Slagelse, som savnede mulighed for at lette transporten af handicappede, der skal ud at sejle i kano eller kajak. Den elektrisk styrede lift med store, solide hjul kan f.eks. også bruges til badning. Med liften kan den handicappede selv sænke sig ned i vandet og op igen.

Anolet står også bag en ny artrit-stok - en stok til leddegigt-patienter og andre, der ikke kan bruge en almindelig stok, hvor man støtter med håndledet, men i stedet skal bruge underarmen som støtte.

En rampe til boccia

Projektets to andre, nyudviklede hjælpemidler er en boccia-rampe til indendørs spil, som kan bruges, når man ikke selv er i stand til at kaste bolden, og en benløfter, som f.eks. kan lette hjemmehjælperes tunge løft af et par ben, der skal op i en seng. Den er fremstillet af firmaet Ergoscandia i Slagelse, mens Skiby-virksomheden Handi Life Sport har lavet boccia-rampen.

For alle fire produkter gælder, at deres videre skæbne formentlig afgøres på den årlige messe for hjælpemidler i Fredericia i maj.

- Det bliver første gang, vi skal vise produkterne frem. Andersvænge har afprøvet liften, og den går an i en del sand på stranden men har problemer, hvis der er for meget tang, fortæller Henrik Hjort fra Anolet.

Firmaet sætter under alle omstændigheder på at gå videre med udvikling af udenørs kørestole.

Der var 52 ideer

VESTSJÆLLAND: Da projektet 'Upgrader' tog sin begyndelse for to år siden, gav en rundspørgsmål til 22 institutioner inden for cirka én måned 52 ideer til nye hjælpemidler til ældre og handicappede.

Det fortalte projektleder Jesper Alex Jørgensen, Vestsjællands Erhvervscenter, da de fire prototyper, det endte med, blev præsenteret i går.

Der var sorteret både groft og fint for at nå ned på de fire, nye hjælpemidler. Projektmedarbejder på design-siden, Annette Krath Poulsen, Zealand Care A/S, måtte da også erkende, at mange flere ideer sikkert også kunne have været realiseret.

Nogle blev også opgivet på et ret sent tidspunkt i forløbet, fordi det af en eller anden grund viste sig, at det ville være formløst at gå videre.

Formanden for amtets udvalg for uddannelse, erhverv og kultur, Anne Mette Spaanbøde (SF) slog fast, at udvikling af nye hjælpemidler giver nogle af amtets mange små og mellemstore virksomheder nye muligheder. Samtidig giver hjælpemidlerne brugerne mere livskvalitet og f.eks. plejepersonale bedre arbejdsvilkår, og oven i det hele har private virksomheder og offentlige institutioner endnu en gang fået beviset, at de godt kan arbejde sammen.

pev



Salgskchef i Korsør-firmaet Anolet, Henrik Hjort, afprøver den transportable handicap-lift, som hvis den kommer i produktion, nok vil koste 25-30.000 kroner plus moms.

FOTO: LEO GRØNDAL